de suas atribuições legais e autorizado pela Lei Municipal nº
1.520 de 27 de outubro de 2022.

DECRETA
Art. 1º - Fica aberto no Setor de Contabilidade, no

orçamento  fiscal  do  Município  de  Pardinho,  um  Crédito
Adicional  suplementar  no  valor  de  R$  390.000,00
(trezentos e noventa mil reais), destinados a atender as
despesas a seguir:

02 - PODER EXECUTIVO
02.13 – FUNDEB - FUNDO DE DESENVOLVIMENTO ENSINO BÁSICO R$

12.365.0027.2.041
3.3.90.11 Vencimentos e
Vantagens Fixas- Pessoal

(986)
12.365.0027.2.042

3.3.90.13 Obrigações
Patronais (1025)

[...]

acima  mencionado,  encontra-se  dentro  do  limite
autorizado, haja vista que foram utilizados 19,47% do limite
autorizado.

DECRETA
Art. 1º - Fica aberto no Setor de Contabilidade, no

orçamento  fiscal  do  Município  de  Pardinho,  um  credito
adicional suplementar no valor de R$ 12.500,00 (doze
mil quinhentos reais), junto as dotações orçamentárias
abaixo classificadas:

02 – PODER EXECUTIVO
03 - Departamento de Finanças R$

04.123.0004.2.007 - 3.3.90.35 Serviços de
Consultoria (167)

500,00

04.123.0004.2.007 - 3.3.90.39 Outros Serviços de
Terceiros PJ (170)